PORTARIA Nº 034/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a designação de empregados e/ou
servidores públicos como Gestor e Fiscal de contrato

firmado com o IDR-Paraná, conforme especifica.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER,

no uso de suas atribuições legais e administrativas,

RESOLVE:

Art.1º DESIGNAR os servidores e/ou empregados públicos abaixo indicados,

considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no

Decreto Estadual nº 10.086, de 17 de janeiro de 2022, para atuarem como gestor

e fiscal do Contrato 004/FE/2025 de Licenciamento de Cultivares firmado com a

Fundação de Apoio à Pesquisa e ao Desenvolvimento do Agronegócio -

FAPEAGRO, inscrita no CNPJ nº 01.561.218/0001-88 e com o produtor de

sementes LUIZMAR ZANOTTO, inscrito no CPF nº 20X.XXX.700-X0, conforme

e-protocolo nº 22.761.033-6.

I. Flávio Oliveira dos Santos, portador do RG n° X.507.417-X e do CPF n°

59X.XXX.809-X3, para responder como Gestor do Contrato de

Licenciamento de Cultivar e do Plano de Trabalho Integrado.

II. Paulo Vicente Contador Zaccheo, portador do RG n° XX.570.293-X e do CPF

n° 32X.XXX.758-X2, para responder como Fiscal do Contrato de

Licenciamento de Cultivar e do Plano de Trabalho Integrado.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 07 de fevereiro de 2025

Richard Golba
Diretor Presidente

IDR-Paraná

Portaria 034/2025. Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 07/02/2025 13:09. Inserido ao documento 1.111.961 por: Richard Golba em:
07/02/2025 13:10. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 87818abef8920e1a7b554a2ffc1cbfda.

Portaria 034/2025.
Documento: 1111961_PORTARIA_034_2025_GESTOR_FISCAL_LICENCIAMENTO_004_2025.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 07/02/2025 13:09.

Inserido ao documento 1.111.961 por: Richard Golba em: 07/02/2025 13:10.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
87818abef8920e1a7b554a2ffc1cbfda.